
 
 

UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Niedźwiedź uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Niedźwiedź na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Andrzej Wielowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1528



Załącznik do uchwały Nr XII/87/2025 
Rady Gminy Niedźwiedź 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Niedźwiedź w 2025 roku 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j Dz. U. z 2023 r., poz. 1580).”. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE PROGRAMU 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Niedźwiedź jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 t.j. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, 
poz. 753). 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Niedźwiedź. 

§ 3. Ilekroć w programu jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Niedźwiedź jednostkę organizacyjną przy pomocy 
której Wójt Gminy Niedźwiedź wykonuje powiężone mu zadania. 

2) Schronisko- należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu z którym 
gmina ma podpisaną stosowna umowę zostało wyszczególnione w załączniku numer 1 do niniejszego 
programu. 

3) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały 

4) Zwierzętach domowych-   należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

5) Zwierzętach gospodarskich –należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź w 2025 roku 

7) Kotach wolno żyjących -należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka ); 

§ 4. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Niedźwiedź. 

§ 5. Urząd współpracuje z organizacjami stojącymi na straży prawa w celu konsekwentnego egzekwowania 
przepisów dot. utrzymania i traktowania zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 6. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. Obejmuje on swoim zakresem realizację zadań wynikających z art. 11a ust.2 
ustawy o ochronie zwierząt tj.: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1528



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Realizacja Programu polegała będzie w szczególności na: 

1) przyjmowaniu przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

2) umieszczaniu bezdomnych zwierząt w schronisku, 

3) zapewnianiu opieki wolno żyjącym kotom, w tym dokarmianiu ich w razie potrzeby, 

4) odławianiu bezdomnych zwierząt (w przypadku zaistnienia takiej konieczności, za pomocą 
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia odławianych zwierząt 
oraz nie będzie zadawał im cierpienia), 

5) wykonywaniu zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt, 

6) prowadzeniu działań mających na celu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianiu ślepych miotów, 

8) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) udzielaniu pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych 
i zapewnianiu im całodobowej opieki. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI I ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) Schronisko, obligatoryjne przeprowadzając (przez lekarza weterynarii współpracującego ze Schroniskiem) 
zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska z terenu Gminy Niedźwiedź, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 
wiek. 

2) Urząd poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt (głównie w zakresie kotów wolno 
żyjących). 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów dot. psów 
przekazywanych do schroniska przez Urząd. 

2) Urząd, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt (głównie w zakresie kotów wolno 
żyjących). 

§ 9. Ustala się następujące zasady wyłapywania zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Niedźwiedź. 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź odbywać się będzie w miarę potrzeb 
na całym 

obszarze gminy lub jej części. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności 
chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1528



2) okresowy - w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, w odniesieniu do większych obszarów Gminy, na 
których pojawiły się bezdomne zwierzęta (w większej ilości). 

3. Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt, o której mowa w ust. 2 pkt 2, 
podejmuje Wójt  Gminy Niedźwiedź, wskazując jednocześnie termin jej przeprowadzenia. 

4. Wyłapane zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

5. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na obserwację 
weterynaryjną, zgodnie zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

6. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia kosztów poniesionych przez Gminę, kosztów wyłapania, transportu oraz przetrzymywania 
zwierzęcia w schronisku. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 10. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Niedźwiedź realizują: 

1) Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych zgłoszonych do schroniska przez Urząd lub 
Policję, 

2) Urząd - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

§ 11. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd, poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani 
są przez Urząd oraz wydawanie skierowań na zabiegi i leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy 
z zakładem leczniczym dla zwierząt. 

§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

2) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt przebywających w Schronisku, prowadząc działania zmierzające 
do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie informacji o zwierzętach przeznaczonych do 
adopcji, na stronie internetowej Gminy oraz w lokalnej gazecie. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku. 

2) Urząd, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie całodobowej opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Niedźwiedź -
lekarz weterynarii ujęty w załączniku nr 1 do Programu. 

Rozdział 5. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  

§ 14. 1. Gospodarstwo rolne Poręba Wielka 206 przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim Gminy Niedźwiedź. 

Rozdział 6. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 15. Gmina w ramach Programu prowadzić będzie: 

1. Działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 
prawidłowych postaw i  zachowani człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 
spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez ulotki, plakaty, 
rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedźwiedź. 

2. Organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1528



3. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do propagowania zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

4. Współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami oraz społecznymi 
opiekunami kotów wolno 

żyjących, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do 
aktywizacji 

mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach. 

5. Promowanie ograniczania populacji zwierząt poprzez: 

a) świadome nabywanie zwierzęcia, poprzedzone analizą możliwości zapewnienia odpowiedniej opieki; 

b) przeciwdziałanie zjawisku „pseudo hodowli”, jako źródło niekontrolowanego rozmnażania zwierząt oraz 
ograniczenie handlu psami z tych hodowli. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2025 rok w kwocie 40 000,00 zł. i będą wydatkowane na pokrycie 
kosztów: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt i przewóz ich do schroniska – 3000,00 zł, 

2) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 16 000,00 zł, 

3) usług weterynaryjnych objętych Programem – 19 000,00 zł, 

4) zakupu karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących – 2000,00 zł. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

                                  na terenie Gmina Niedźwiedź w 2025 r. 

Wykaz podmiotów uczestniczących w realizacji Programu: 

1. Schronisko przyjmujące i zapewniające opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Niedźwiedź 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu 

     ul. Kokoszków 101  

     34-400 Nowy Targ 

2. Lekarz weterynarii zapewniający opiekę weterynaryjną zwierzętom z terenu Gminy Niedźwiedź: 

Lek. wet. Liszka Zbigniew 

Przychodnia Weterynaryjna  

ul. Rynek 313 34-608 Kamienica 

3. Gospodarstwo zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w przypadku ich bezdomności lub 
odebrania właścicielowi na podstawie decyzji Wójta Gminy Niedźwiedź prowadzi: 

Michałek Anna  

Poręba Wielka 206  34-735 Niedźwiedź 

położenie budynków gospodarczych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1528



Poręba Wielka 206  34-735 Niedźwiedź 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Andrzej Wielowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1528


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź w 2025 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2



	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI I ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 15
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 15 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 15 ust. 5



	Rozdział 7 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 16
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 16




		2025-03-12T12:24:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




